
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

от 29 декабря 2023 г. № 278 

 

Об организации работы телефонной «горячей линии» по вопросам  

снижения документационной нагрузки на педагогических работников 

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл  

при реализации основных общеобразовательных программ 

 

 

 

Во исполнение пункта дорожной карты по снижению документационной нагрузки 

на педагогических работников Республики Марий Эл при реализации основных 

общеобразовательных программ, утвержденной приказом Министерства образования науки 

Республики Марий Эл от 6 сентября 2023 г. № 923, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. При реализации основных общеобразовательных программ руководствоваться 

перечнем документации, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 июля 2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ». 

2. Утвердить график работы телефонной «горячей линии» по вопросам снижения 

документационной нагрузки на педагогических работников Оршанского муниципального 

района Республики Марий Эл при реализации основных общеобразовательных программ 

(приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель отдела образования  

администрации Оршанского  

муниципального района     подписано     Н.С. Москвина 

 

 

 

верно 

заведующий канцелярией          Л.И. Шашкова 

 

 

 

 

 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛ 

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ПАША 

ШОТЫШТО ПӦЛКАЖЕ 

 

 

 

 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ОРШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 



 Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования администрации 

Оршанского муниципального района 

от 29 декабря 2023 г. № 278 

 

 

ГРАФИК 
работы телефонной «горячей линии»  

по вопросам снижения документационной нагрузки на педагогических работников  

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл  

при реализации основных общеобразовательных программ 

 

 

Наименование 

структурного 

подразделения 

Телефоны 

«горячей линии» 

Порядок работы  

«горячей линии» 

период работы режим работы 

районный  

методический кабинет 
8(83641)2-33-30 

01.09.2023 

31.05.2024 

Ежедневно  

с 15.00 час.  

до 17.00 час., 

кроме выходных 

(праздничных) 

дней 

заместитель руководителя 

отдела образования 

администрации Оршанского 

муниципального района 

Республики Марий Эл 

8(83641)2-39-59 

 

 


